licet Dominus Episcopus & Capitulum ex una parte & dicti

Jurati ex altera firmarunt, jurarunt , laudarunt approbanint
& fimari & valere & observari voluerunt sicut in dictis capi-

tulis continetur , & petierunt de predictis fieri & sibi tradi

publicum instrumentum seu publica instrumenta unum videli-

cet vel plura & tot quot Si quociens petierint, & habere vo-
luerint per me notarium infrascriptum , & proedlcta firmarunt

& laudarunt dictae partes in manu & posse mei notarii subs-

cripti tanquam publicas personae nomine omnium quorum in-

terest & intererit & potest & poterit interesse stipulantis &
paciscentis.

Quae fuerunt acta & per dictas partes firmata & laudata
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in civitate Gerundae die XXI. Novembris hora circa tertiam
aano á Nativitate Domini M.CCC.LXV presentibus & vocatis
me Raimundo de Brugueria notario subscripto 8c testibus, sci-

licet , venerabili Jacobo de Nonello & Guillelmo Domenge
Jurisperitls Gerundas. Dicti venerabiles juratl íirmaverunt ¿c

laudarunt prasdicta dictis die & anno praesentibus testibus Gui-
ilelmo de Bello loco, Guillelmo Braye & Vitale Manerii com-
morantibus Gerundae salvo quod dicti venerabiles Ludovicus
Strucii & Bernardas Ribot firmarunt & 1 ludarunt prasdicta

die XXni Novembris anno prasdicto presentibus testibus Bar-
tholomeo Torci 8c.Petro Torroni conmorantibus Gerundas.

Ego Raimundus de Brugueria notarius publicus subsritu-

tus auctoritate regia Jasperto de Campolongo & Francisca
Sancti Martini publicis Gerundae notariis qui premissis una
cum testibus ut superius legitur vocatus & requisitus interíui

hoc scribi feci & clausi.

XXXI.

Ordinatío quod quilibet de Capitulo ubicumque prosequatur

negotium ecclesiae habeat canonicam portionem.

Cum anno Domini M.^CC.C.^XL.^ primo die VÍI.° men-
sis Januarii fuisset mandatum ex parte Domini Regis per Ve-
nerabilem Berengarium de Monte Bovino Vicarium Domini
Regis Gerunde Reverendo in Christo Patri Domino Arnaldo
de Gratia Gerundensi Episcopo : Quod infra III. dies exisset

terram Domini Regis , ideo dictus Dominus Episcopus & Ve-
nerabile Capitulum Gerundense in volta Sancti Johannis
ecclesie Gerundensis more sólito congregati. Attendentes quod
facta & negotia ecclesie per ipsum Dominum solum non pos-

sent fieri , imo ea haberet cum canonicis & personis de Ca-
pitulo tractare & etiam ordinare. Et quod ipsi canonici &
persone de Capitulo ipsum Dominum Episcopum habent se-

qui & vocati habent ad eum venire pro predictis cum per

eum fuerint requisiti. Nec ipsi qui membra sunt bene sine ca-

, pite ad utilitatem ecclesie esse possunt. Nec ipse qui caput
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est etiam sine membris cum ipse Dominus Episcopus eos vo-

care voluerit & eos secum habere pro predictis , consideran-

tes ómnibus supradictis dicti Dominus Episcopus & Capitu-

lum concorditer ordinarunt. Quod quilibet de Capitulo ubi-

cumque sint infra diocesim Gerundensem habeant & perci-

piant integre canónicas portiones , & etiam extra diocesim

existentes
,
negotium ecclesie propter quod dictum manda-

tum ipsi Domino Episcopo factum est
,
prosequendo ac si in

ecclesia residerent. Et similiter \^enerabiles Dominus Abbas
sancti Felicis , Dalmatius de Monte sacrista , & Bernardus
de Camonibus canonici sancti Feücis recipiant portionem ca-

nonicam quam recipere debent, in ecclesia sancti Felicis Ge-
runde sicut recipient portionem canonicam in ecclesia Ge-
rundensi. Si autem contingeret quod Dominus Episcopus ca-

nonici & persone de Capitulo haberent exire terram Domini
Regis , tune ubicumque essent sive intra sive extra diocesim

recipiant dictam canonicam portionem. Salvo semper quod si

redditus prepositurarum per Dominum Regem occuparentur,

semper super ipsa occupatione ad servitium faciendum ratio

haberetur. Et predicta dicti Dominus Episcopus & Capitu-
lum ordinarunt ex causa predicta. Et etiam hodie que est

dies Martiis, VIII, dies Januarii anni predicti cum tabis Se

voce preconia ac ex parte Domini Regis á pace & tregua ipse

Dominus Episcopus publice extitit ejectus & etiam nuntia-

tus. Que fuerunt acta & ordinata , VI.^ idus Januarii anno
predicto in presencia Reverendi Domini Episcopi Arnaldi
Episcopi Gerundensis , & honorabilium Berengarii de Cru-
diliis precentoris, Vitalis de Blanis Abbatis ecclesie sancti Fe-
licis Gerunde & Bernardi de Crudiliis Archidiaconi Bisuldu-

nensis in ecclesia supradicta. Jasperti Folcrandi sacriste se-

cundi. Et Anthonii de Galiana , Guillelmi de Monte Catheno.
Guillelmi de Turrilis. Dalmatii de Monte. Guillelmi de sanc-

to Vincentio. Francisti de Fortiano & Hugatius de Crudiliis,

canonicorum dicte ecclesie. Et Bernardis de Albis. Bernardi
de Camonibus. Jacobi Ferrarii. Reymundi Alberti. Petri de
Ripa. Jacobi Alberti. Arnaldi de Lacu presbiterorum de Capi-
tulo Gerundensi

,
qui omnes interfuerint |)redictis ómnibus.
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de quorum volúntate dicta omnia fuerunt acta & etlam or«
dinata , anno & Kalendario ut superius contiiietur in volta

predicta sancti Johannis in ecclesia Gerundensi.

XXXIL

Instrumentum quod homines de corpore ecclesie sedis & ele-

mosine ejusdem non solvunt aliquid pro Goronatione

Regine.

Noverint universi
,
quod die Mercurii circa hora tertiam

intitulara decima octava mensis Decembris anno á Nativitate

Domini Miliessimo, ccc. octuagesimo primo in manu nota-

rii & testium infrascriptorum presentia constitutus personali-

ter ante presentiani venerabilium ac circunspectorum virorum
Dominorum Michaelis de sancto Johane licentiati in utroque

Vicarii in spiritualibus & Petro Vilana licenciati in decretis

Ofíicialis Reverendi Domini Bertrandi divina miseratione

Episcopi Gerundensis videlicet in hospicio dicto Venerabilis

Ofíicialis & in camera paramenti ejusdem. Venerabilis Guillel-

mus de Guello domicellus Domesticus Regius , Commissarius
per Dominum Regem specialiter Deputatus , ad faciendum
ipsius Domini Regis nomine peticiones seu demandas universis

ecclesiasticis personis universitatibus civitatum villarum & lo-

corum Regalium Principatus Cathalonie , citra tamen rivum
Luppricati sistentibus in subsidium expensarum per ipsum Do-
minum Regem factarum ratione coronationis Illustrissime Do-
mine Sibilie Regine Aragonum dicti Domini Regis consortis

per Ídem facte. Attendens ut dixit ipse Venerabilis Guillelmus

de Guello se vigore dicte sue commissionis petitionem & exe-

cutionem fecisse contra dictum Reverendum Dominum Epis-

copum , & homines suos in certa pecuaie quantitate inde per

dictum commissarium taxata eo quia dictus Episcopus recu-

savit & totaliter renuit aliquid daré seu concederé dicto Do-
mino Regi in auxilium dictarum expensarum, per ipsum Do«
mlnum Regem sustentarum ratione dicte coronationis. Atten-

dens etiam ut dixit
, quod dictus Reverendus Episcopus coram
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Ip550 comtnissario de jure suo & ecclesie sue docuit , videlicet

ipsum Dominum Episcopum seu ecclesiam suam aut homines

ipsius in toto aut in parte non deberé aliquid daré seu con-

cederé dicto Domino Regí quacumque de causa seu necessí-

tate cum ab ómnibus questiis demandis, peytis, servitiis ac

aliis exactionibus Regiis quibuscumque , idem Episcopus 8c

ecclesia ac homines ipsorum sint exempti & totaliter inmu-

nes. Idcirco attentis premissis & aliis coram ipso Domino Co-
missario propositis & allegatis pro parte dicti Reverendi Do-
mini Episcopi. Attendens ipse Comissarius quod si dictani

executionem per ipsum inceptam amplias prosequeretur seu